

## گرهارد شرودر: پوتین اصلاحات اقتصادی مهمی را انجام داده است

صدراعظم سابق آلمان، در مسکو گفت: روسیه طی سال‌های اخیر به مهره‌ای جهانی در عرصه سیاست بین‌المللی تبدیل شده است.

سرویس روسیه/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران/سرویس روسیه: "گرهارد شرودر" صدراعظم سابق آلمان که در حال حاضر ریاست کمیته خطوط انتقال گاز شمال اروپا Nord Stream را بر عهده دارد، در مراسم معارفه کتاب خود تحت عنوان "تصمیمات زندگی من در سیاست"، در مسکو گفت: روسیه طی سال‌های اخیر به مهره‌ای جهانی در عرصه سیاست بین‌المللی تبدیل شده است.  
 به گزارش خبرگزاری آران به نقل از نووستی، وی طی میزگردی که با حضور کارشناسان سیاسی روسیه برگزار شده بود، گفت: "روسیه در سیاست بین‌الملل از جایگاه مهمی برخوردار است. روسیه وارد شورای اروپا شده و به عنوان عضو شورای امنیت اروپا از حق خود برای وتو بسیار محتاطانه استفاده می‌کند. چالش‌های جهانی در زمینه‌های امنیتی از جمله در خاور نزدیک نمی‌توانند بدون حضور روسیه حل شوند".  
 این کتاب، به گفته نویسنده آن، درباره دوران زمانی 1998 تا 2005 است که در آن زمان وی صدر اعظم آلمان بود. شرودر اظهار داشت: از سال 1999 تا کنون رئیس‌جمهور روسیه اصلاحات اقتصادی مهمی را انجام داده که منجر به برقراری ثبات اقتصادی، و نیز ثبات در زمینه سیاست داخلی و خارجی شده‌اند.  
 به عقیده وی، در روسیه مشکلات مشخصی وجود دارند، اما باید این را نیز در نظر داشت که بدون سیاستی که اکنون توسط مقامات کنونی روسیه اجرا می‌شود، اوضاع داخلی و خارجی می‌توانست وخیم‌تر شود.  
 صدراعظم سابق آلمان ضمن دفاع از نگرانی‌ها و مواضع دولت روسیه نسبت به استقرار سامانه سپر دفاع موشکی آمریکا در اروپا، این اقدام را بسیار خطرناک توصیف کرد.  
 "گرهارد شرودر" صدراعظم سابق آلمان، در کتابی تحت عنوان "زندگی من در سیاست" که به زبان روسی ترجمه شد از موضع‌گیری‌های "ولادیمیر پوتین" رئیس‌جمهور روسیه، مبنی بر مخالفت با احداث سامانه سپر دفاع موشکی آمریکا در اروپا دفاع کرد. وی تأکید کرده است، احداث چنین سیستمی در اروپا شرقی به ویژه از نظر سیاسی امری خطرناک محسوب می‌شود.  
 شرودر در ادامه آورده است: این امر به دلیل افزایش حضور رقابت‌های تسلیحاتی جهان جدید بسیار نگران‌کننده است و آلمان باید با استفاده از روابط مناسب و نفوذش در اروپا مانع تحقق این طرح شود.  
 موضع‌گیری‌های شرودر کاملاً با موضع‌گیری کرملین که سیستم دفاع موشکی آمریکا در اروپای شرقی را تهدیدی برای امنیت روسیه می‌داند، مطابقت می‌کند.  
 صدراعظم سابق آلمان هم‌چنین تقدیر از پوتین را به دلیل تحولات و تغییرات محسوسی که پس از به قدرت رسیدن وی در روسیه صورت گرفته، خواستار شد.  
 این در حالی است که شرودر به دلیل روابط خوبش با پوتین همیشه با انتقادهای شدیدی روبه‌رو بود.  
 وی در بخش دیگری از کتابش تأکید کرده است: پیشرفتیکه در روسیه از 8 سال پیش تاکنون روی داده به رغم مشکلات و دشواری‌های موجود قابل‌توجه است و هیچ‌کس نمی‌تواند منکر وجود مشکلات در روسیه شود، اما این تغییر و تحولات هنوز در ابتدای راه است.  
 پایان پیام.